Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL GR N.º 06/2019

ADITA O EDITAL GR N.º 04/2019 QUE
APROVOU O EDITAL DO PROCESSO
SELETIVO 2020, 1° SEMESTRE, DA FAE
CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Reitor da FAE Centro Universitário,
observando o disposto no Parecer do
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CONSEPE n.º 09/2015, de 10 de
junho de 2015, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica aditado o Edital GR n.º 04/2019, de 16 de agosto de 2019, que aprovou o Processo

Seletivo 2020, 1° Semestre, da FAE Centro Universitário.

§1º O quadro de oferta de cursos do campus Araucária passa a vigorar, a partir desta data, acrescido

do seguinte curso:

CAMPUS ARAUCÁRIA

 CURSO GRAU MODALIDADE ATO AUTORIZATIVO  TURNO DURAÇÃO VAGAS

10. Direito Bacharelado Presencial
Portaria SERES nº 463 de 17 de outubro de
2019, publicada no DOU de 21 de outubro de
2019.

Noturno 05 anos 60

§2º O total de vagas ofertadas nos cursos do campus Araucária, passa a ser de 520 (quinhentas e

vinte) vagas.

§3º O §4º do Art. 4º, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§4º Para os cursos de bacharelado em Administração, Ciências Contábeis, Direito,

Engenharia de Produção, Engenharia Elétrica e Engenharia Mecânica; e para os Cursos

Superiores de Tecnologia ofertados no Campus Araucária, será desclassificado o candidato

que não atingir o mínimo de 3,0 (três) pontos na prova de Redação.”

Art. 2º As demais disposições do Edital GR n.º 05/2019, de 16 de agosto de 2019, permanecem

inalteradas.

Art. 3º Dúvidas e/ou casos omissos serão resolvidos no âmbito da Comissão Permanente de

Processo Seletivo da FAE Centro Universitário, ouvida a Reitoria.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 21 de outubro de 2019.

Jorge Apóstolos Siarcos
Reitor

	EDITAL